PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2020

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS JURÍDICOS Nº 006/2020, VINCULADO À

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA

CONTRATADA: HERALDO PASSOS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ/MF n. 07.188.309/0002-

87

DA RESCISÃO: Fica rescindido unilateralmente o contrato nº 006/2020, vinculado à Inexigibilidade

de Licitação nº 001/2020, Processo Administrativo nº 001/2020, cujo objeto é a contratação de

sociedade de advogados para prestação de serviços de consultoria e assessoria na área do Direito

Público, envolvendo matéria complexa de caráter não rotineiro, objetivando o patrocínio de ações

judiciais em trâmite nas instâncias superiores em que o SAAE/Valença seja parte/interessado,

inclusive no TRT – 5ª. Região, apenas, no que se refere ao acompanhamento em conciliações de

precatórios, bem como, consultoria e assessoria na área do Direito Constitucional, Tributário,

Administrativo e Processual Civil, envolvendo matéria complexa.

DO FUNDAMENTO LEGAL: A rescisão se dá por ato unilateral do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE VALENÇA, nos termos do art. 78, XII, da Lei nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA DA RESCISÃO: 26/01/2021

Valença, 26 de janeiro de 2021.

PEDRO SILVA MUNIZ

Diretor